
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

IIS “Vittorio Veneto - Salvemini” 
Viale Mazzini, 4  -  04100 Latina 

Cod. Mecc. LTIS027001 Cod. Fisc. 91165890590-Tel. (0773) 484391 - 690216 - 661083         
Sito Web: www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it -  e-mail: ltis027001@istruzione.it – p.e.c. ltis0270001@pec.istruzione.it 

  

OGGETTO: determinazione a contrarre e affidamento diretto ex art.36 comma 2 lettera a) servizio 
mensa Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-103 “Apprendimento e socialità”  
Avviso 9707/2021 - Interventi per il successo scolastico degli studenti –  
Modulo “Raccontare il territorio”  
 
CUP:E23D21001520001      
CIG: Z4233A0BA4 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione; 

Visto  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica Candidatura n. 1052208 del 27/04/2021 - FSE 

e FDR – Apprendimento e socialità;  

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID 17355 del 01/06/2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 

dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie delle 

proposte approvate;  

Vista  la lettera di autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/17659 del 07 giugno 2021 del Ministero 

dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione; 

Tenuto Conto delle “Linee Guida” dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e delle norme per la realizzazione degli interventi Fondi 

Strutturali Europei – “Programma Operativo Nazionale - Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020; 

Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;   

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.132 in data 08/02/2021; 

Dato il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio; 

Visto l’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016; 

Visto il D.I. n.129/2018; 

Data la necessità di affidare il servizio mensa nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-103 - 

Modulo “Raccontare il territorio”; 

Effettuata un’indagine conoscitiva per l’individuazione di idonei operatori economici operanti nell’area 

merceologica individuata, viciniori all’Istituzione Scolastica, al fine di ottimizzare i tempi di fruizione delle ore 

di formazione del modulo succitato con la pausa pranzo da parte degli studenti partecipanti; 

Individuato l’operatore economico in grado di erogare il servizio mensa al costo indicato nella scheda 

finanziaria; 

Acquisita la proposta della ditta Sissy Caffè -  Le Gemelle S.R.L. ;  

I.I.S. V. VENETO-SALVEMINI
C.F. 91165890590 C.M. LTIS027001
Uff_protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0001555/U del 29/10/2021 13:07

mailto:ltis027001@istruzione.it


Verificata la regolarità del DURC; 

Acquisito il  CUP E23D21001520001 

Acquisito il  CIG Z4233A0BA4 

DETERMINA 

- Di procedere all’affidamento diretto del servizio mensa nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FSEPON-

LA-2021-103 Apprendimento e socialità Avviso 9707/2021 - Modulo “Raccontare il territorio” alla 

Ditta Sissy Caffè -  Le Gemelle S.R.L. Via XXIV Maggio – 04100 Latina P.IVA 03069800591 ; 

- Che il servizio mensa è valorizzato in € 7,00 al giorno per 10 giorni da erogare ad un massimo di 20 

alunni giornalieri, per un costo massimo totale ed omnicomprensivo di € 1.400,00 (iva inclusa); 

- Il servizio mensa dovrà essere attivato a partire dal 29.10.2021 per 10 giorni a seguire secondo il 

calendario prestabilito dall’Istituzione Scolastica;  

- che la suddetta spesa omnicomprensiva, trova copertura nel Programma Annuale dell’Istituzione 

Scolastica a. 2021 Progetto P.02.17 - 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-103 Avviso 9707/2021 

Apprendimento e socialità; 

- Che sarà definito un capitolato d’oneri in cui saranno indicati la composizione del menù standard e 

la modalità di erogazione agli studenti, nonché quella di rendicontazione dei pasti erogati; 

- Che il Responsabile del Procedimento è indicato nel Dirigente Scolastico Marina Rossi; 

- Che la presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica sezione 

Albo Pretorio on line. 

 
Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Prof.ssa Marina Rossi 


		2021-10-29T12:43:02+0200
	MARINA ROSSI




